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Gojer Kundeninformation 

Ihr Partner für 
die  Bereiche ... 

 

Abfallbehandlung 

Abfallberatung 

Aktenvernichtung 

Altkleider 

Altpapier und 
Kartonagen 

Biogene Abfälle 

Containerdienst 

Deponierung 

Elektronikschrott 

Eventservice 

Fäkalienabfuhr 

Fettabscheiderwartung 

Gefährliche Abfälle 

Gewerbeabfall 

Hausmüll 

Industrieflächenreinigung 

Kanalspülung 

Kehrmaschinen 

Kunststoffe 

Gooli-Mobil-WCs 

Ölabscheiderwartung 

Problemstoffe 

Schrott und Altmetalle 

Sortenreine Trennung 

Straßenreinigung 

Tankreinigung 

Transporte 

www.gojer.at 

Gojer, Kärntner Entsorgungsdienst GmbH  
9125 Kühnsdorf, Kohldorf 34-36  
Tel. 04232/89222  |  Fax DW 23  
office@gojer.at | www.gojer.at   

Pfandsystem tritt ab 01.01.2025 in Kraft 

Ab 2025 muss für alle geschlossenen Getränkeverpackungen aus Kunst-
stoff oder Metall mit einer Füllmenge von 0,1 bis 3 Liter 25 Cent Pfand 
gezahlt werden.  

Bei der Rückgabe muss die Flasche oder Dose leer, unzerdrückt und das 
Etikett vollständig auf der Verpackung vorhanden und lesbar sein. 

Nur so kann erkannt werden, ob es sich um eine Flasche oder Dose han-
delt, die im Pfandkreislauf geführt wird. 

 
Die kommunale und die haushaltsnahe gewerbliche Sammlung von 
Leichtverpackungen wird weiterhin 4-wöchentlich durchgeführt. 

 

Ausnahmen von der Pfandpflicht: 

• Getränkeverbundkartons (= Tetrapack) 

• Getränkeflaschen aus Glas oder Metall mit Verschlüssen/ 
Deckel aus Kunststoff 

• Getränkeflaschen für besondere medizinische Zwecke 
• Getränkeverpackungen von Milch, Milchmixgetränken 

oder Milchprodukten (aus hygienischen Gründen) 
• Sirupe (da diese nicht für den unmittelbaren Verzehr 

bestimmt sind) 

Weitere Infos: 
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Ihre Ansprechpartner 

  
Adolf Gojer jun. 
Geschäftsführer 

a.gojer@gojer.at 
0664 4333787 

  
Oskar Preinig 

Geschäftsführer 
o.preinig@gojer.at 

04232 89222 28 

  
Ludwig Gojer 

Geschäftsführer 
l.gojer@gojer.at 
04232 89222 38 

  
Andreas Jerlich, Mag. Dr. MSc 

Gefährliche Abfälle 
a.jerlich@gojer.at 

04232 89222 11 

  
Wolfgang Tischler  
Kundenbetreuung 

w.tischler@gojer.at 
0664 1431110, DW 24 

  
Andreas Silan  

Kundenbetreuung 
a.silan@gojer.at 

0664 5390276, DW 35 

  
Wolfgang Pitschko  
Kundenbetreuung 

w.pitschko@gojer.at 
0664 88368660, DW  45 

  
Claudio Lipnik 

Vertriebsinnendienst 
c.lipnik@gojer.at 
04232 89222 47 

  
Adrian Lipusch 

Bauhof, Eingangskontrolle 
a.lipusch@gojer.at 

0664  88368691  

  
Oliver Prott 
Disposition 

o.prott@gojer.at 
04232 89222 21 

  
Markus Tischler 

Disposition 
m.tischler@gojer.at 

04232 89222 32 

  
Wolfgang Wriesnik 

Disposition 
w.wriesnik@gojer.at 

04232 89222 44 

  
Benjamin Reichart 

Disposition 
b.reichart@gojer.at 

04232 89222 27 

Kein Fortschritt ohne Veränderung  

Hiermit informieren wir unsere Kunden und 
Partner über eine Änderung in der 
Geschäftsführung: Vorrausschauend auf die be-
vorstehende Pensionierung von Hr. Adolf Gojer 
jun. verstärkt Herr DI Herwig Jörgl, MBA ab sofort 
das Führungsteam als zusätzlicher handels-
rechtlicher Geschäftsführer.  

Herr Jörgl bringt umfangreiche internationale Erfahrungen und frische 
Perspektiven mit, die uns helfen werden, unsere Ziele zu erreichen und 
unser Unternehmen weiterzuentwickeln. Wir sind überzeugt, dass diese 
Veränderung positive Impulse setzen wird, und freuen uns auf die bevor-
stehenden Herausforderungen. Mehr Details zu dieser Neuerung in den 
folgenden Kundeninformationen ... 

Abfall-Rückstau durch Hochwasserkatastrophe 

Durch die Unwetterkatastrophe in Niederösterreich kommt es zu einem 
Abfall-Rückstau bei den Verbrennungsanlagen. 

Gründe dafür sind  

 lange Revisionen und Reparaturen bei Müllverbrennungsanlagen 

 enorme Abfallmengen (v.a. Sperrmüll) durch Hochwasser 

 Totalausfall von Müllverbrennungsanlagen 

 Logistikprobleme beim Bahntransport  

Die Folgen sind so weitreichend, dass mittlerweile die Abnahme von di-
versen Abfallfraktionen aus Kärnten problematisch ist. Noch sind unsere 
Lagerkapazitäten ausreichend, jedoch gibt es österreichweit bereits Ent-
sorgungsengpässe. 

Wir sind bemüht, unsere Dienstleistungen wie gewohnt durchzuführen 
und werden Sie über die weiteren Entwicklungen informieren. 

GOJER-Betriebsausflug 

Kürzlich fand für unsere Mitarbeiter 
ein Betriebsausflug statt. Nach einer 
Besichtigung der Terra Mystica in 
Bad Bleiberg haben wir den 
gemeinsamen Tag auf der Burg 
Sommeregg bei einem Ritteressen 
und dem Besuch des Foltermuseums 
gemütlich ausklingen lassen. 

Mit GOJER immer gut informiert ... 

Neuigkeiten aus unserem Unternehmen 
und aktuelle Jobangebote erhalten Sie 
über unsere Facebook-Seite 
facebook.com/GojerDerEntsorger. 

http://facebook.com/GojerDerEntsorger

